

Nr 21*Utlåtande i anledning av väckt motion om avveckling av skogssällskapet.*

I en inom riksdagens första kammare väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion nr 299 av herr *Svanström* föreslås, att riksdagen beslutar att hos Kungl. Maj:t hemställa om utredning och förslag om avskaffande av skogssällskapet.

Beträffande de skäl motionären anfört till stöd för sin hemställan får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet. Skogssällskapet är en på enskilt initiativ bildad sammanslutning, vilken i form av ideell förening har till ändamål att främja skogshushållningen, huvudsakligen genom praktisk verksamhet. Enligt sina stadgar skall sällskapet såsom ett medel att bringa allt större områden under en ordnad, intensiv hushållning verka för bildandet av skogsallmänningar i lands- och stadskommuners ägo ävensom befrämja tillkomsten av andra skogskomplex, tjänande allmännyttiga intressen. Jämsides härmed skall sällskapet under samarbete med de för dylika skogars omhändertagande upprättade förvaltningsorgan verka för sådan skötsel av dessa skogar, att de blir till föredöme såväl på skogsvårdens område som i ekonomiskt hänseende för de bygder, där de är belägna. Nu gällande stadgar fastställdes av Kungl. Maj:t den 23 januari 1931. Enligt dessa blir beslut om ändring av desamma ej giltiga med mindre det av Kungl. Maj:t godkännes. Enligt vad utskottet under hand erfarit har sällskapet hos Kungl. Maj:t begärt fastställande av nya stadgar för sällskapet, enligt vilka sällskapet skulle ombildas till en ideell stiftelse med uppgift, förutom att främja skogshushållningen, att medverka för bevarande och förkovrande av natur- och landskapsvärdena. Något beslut i ärendet har ännu icke fattats av Kungl. Maj:t.

Någon speciell lagstiftning som reglerar den verksamhet, som skogssällskapet bedriver, har icke skett. Tidigare innehöll kungörelserna rörande de särskilda skogsvårdsanslagen och statens skogslånefond en föreskrift att kungörelsernas bestämmelser rörande skogsvårdsstyrelser skulle äga tillämpning i fråga om skogssällskapet beträffande skogsmark, som ägs eller förvaltas av sällskapet. Detta innebar, att skogssällskapet inom sina egna eller av sällskapet förvaltade skogar svarade för den verksamhet, som eljest ankom på skogsvårdsstyrelserna i samband med bidrags- och långivning. Före-

skrifter om ersättning åt skogssällskapet för nämnda verksamhet fanns även utfärdade. På förslag av skogsstyrelsen i samråd med skogssällskapet föreslogs emellertid i 1960 års statsverksproposition, att bestämmelserna om skogssällskapet skulle utgå ur de nu åsyftade kungörelserna. Mot detta förslag hade riksdagen intet att erinra. Skogssällskapet har sålunda härefter i nu angivna hänseenden icke innehaft någon särställning.

I motion I: 299 anförs, att tiden nu bör vara inne för att pröva frågan om en avveckling av skogssällskapet. Enär förevarande spørsmål, såsom torde framgå av det föregående, icke är av den natur, att det bör föranleda något riksdagens ställningstagande, hemställer utskottet,

att riksdagen måtte lämna motionen I: 299 utan avseende.

Stockholm den 12 november 1963

På jordbruksutskottets vägnar:

HJALMAR NILSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:

från första kammaren: herrar Hjalmar Nilsson, Nils Hansson, Mossberger, Berg*, Gunnar Pettersson, Ringaby, Hedström, Magnusson, Jonasson och Åkerlund*;

från andra kammaren: herrar Sköld, Lindström, Johanson i Västervik*, Nilsson i Lönsboda, Franzén, Dahlgren*, fru Edin, herrar Persson i Heden* och Hedin.

* Ej närvarande vid justeringen.